
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГЛАВНЫЙ ВРАЧ 

«ДЕТСКОЙ ГОРОДСКОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №110 

ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ» 

(ГБУЗ «ДГП № 110 ДЗМ») 

 

01 января 2024 ПРИКАЗ № 11-а 

 

 

О предупреждении совершения 

сотрудниками ГБУЗ «ДГП №110 ДЗМ» 

коррупционных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности мер по 

противодействию коррупции, недопущения совершения сотрудниками 

Учреждения коррупционных правонарушений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Обратить внимание сотрудников учреждения на недопустимость 

совершения коррупционных правонарушений.  

2. Ознакомить сотрудников учреждения с понятием «коррупция», 

«коррупционные правонарушения», а также с ответственностью за 

коррупционные правонарушения под личную подпись по форме, согласно 

Приложению 1 к приказу. 

3. Ответственными за ознакомление сотрудников с Приложением 1 

приказа назначить: 

ДГП №110 ДЗМ – Свиридова А.В.; 

Филиал №1 – Югай Н.М.; 

Филиал №2 – Куприна М.А.; 

Филиал №3 – Фоменко И.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный врач                                                 А.А. Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от «01» января 2024 г.  № 11-а  

 
Форма ознакомления сотрудников с понятиями «коррупция», «коррупционные 

правонарушения», ответственность за совершение коррупционных правонарушений 

 

Коррупция - злоупотребление служебным положением (ст. 285 УК РФ), дача взятки (ст. 

291 УК РФ), получение взятки (ст. 290 УК РФ), злоупотребление полномочиями (ст. 201 

УК РФ), коммерческий подкуп (ст. 201 УК РФ) либо иное незаконное использование 

физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам 

общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного 

имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или 

для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими 

физическими лицами, а также совершение вышеуказанных деяний, от имени или в 

интересах юридического лица (например: незаконная выдача листков 

нетрудоспособности, выписка рецептов, выдача иных справок) 

 

Ответственность физических лиц за коррупционные правонарушения 

Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства 

за совершение коррупционных правонарушений несут уголовную, административную, 

гражданско-правовую и дисциплинарную ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Физическое лицо, совершившее коррупционное правонарушение, по решению суда 

может быть лишено в соответствии с законодательством Российской Федерации права 

занимать определенные должности государственной и муниципальной службы. 

 Ответственность за коррупционные правонарушения может выражаться в виде 

штрафа в размере до 200000 руб., административного ареста, принудительных работ, 

лишения свободы на срок до 15 лет. 

 

Я осведомлен(а) о понятии «коррупция», мне разъяснены последствия совершения 

коррупционных правонарушений. 

Я понимаю, что совершение коррупционного правонарушения наносит  вред на 

только мне лично, но и имиджу учреждения в котором я работаю. 

Я предупрежден(а) о том, что в случае совершения мной коррупционного 

правонарушения, я могу быть привлечен (а) в дисциплинарной, административной и 

уголовной ответственности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://10008000.47/

